243
DOM/ES - Edição Nº2.654

sexta-feira, 29 de Novembro de 2024

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São
Gabriel da Palha/ES, 28 de novembro de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1441962

Venda Nova do Imigrante

Convocação

AVISO DE DISPENSA
Processo Administrativo nº 1.038/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE - ES (CMVNI), torna pública a
contratação de empresa para fornecimento de
produtos alimentícios, material de copa/
cozinha e limpeza, para atender a demanda da
Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES,
no exercício de 2026.

Interessados poderão acessar o Termo de Referência
no Portal da Transparência, ou solicitá-lo através do
endereço eletrônico compras@camaravni.es.gov.br,
e apresentar proposta de preços até às 15h do dia
13/12/2024. Demais esclarecimentos ligar para 28 9
9946-1818, de 12h30 às 17h.

Venda Nova do Imigrante/ES, 28 de novembro de
2024.

Verena Gonçalves do Nascimento
Agente de Compras

Protocolo 1442062

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2023
Contratante: Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante - CMVNI.
Processo Nº: 1120/2023
Forma de Contratação: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Contratado: Elonline Serviços de Internet Ltda.
CNPJ: 08.030.429/0001-33
Objeto: Aditivo ao contrato para fornecimento
de link síncrono de internet (150  down/150  up
-  Full Duplex), para atender as  necessidades
da  Câmara  Municipal de  Venda   Nova   do
Imigrante/ES  (CMVNI),  no exercício de 2025.
Vigência: 1º/1/2025 - 31/12/2025.
Fonte: 001001.0103100012.001 - Manutenção
das Atividades do Legislativo Municipal. Elemento
Despesa: 33904000000 - Serviços de tecnologia da
informação e comunicação - pessoa jurídica.

Responsável pela assinatura: Erivelto Uliana
Cargo: Presidente da CMVNI.

Protocolo 1442154

EXTRATO DE CONTRATO
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2023
Contratante: Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante - CMVNI.
Processo Nº:  001275/2023
Forma de Contratação: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Contratado: Essencial Gestão Pública Eireli ME
CNPJ: 08.346.672/0001-65
Objeto: Aditivo ao contrato de aquisição de
certificados digitais que, entre si, fazem a Câmara
Municipal de Venda Nova do Imigrante e Essencial
Gestão Pública Eireli ME.
Vigência: 1º/1/2025 - 31/12/2025.
Fonte: Manutenção das Atividades do Legislativo
Municipal - 001001.01031.00012.001
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -
Elemento Despesa - 3.3.90.39.00000.
Responsável pela assinatura: Erivelto Uliana
Cargo: Presidente da CMVNI.

Protocolo 1442158

Viana

Decreto

DECRETO LEGISLATIVO Nº 40, DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a aprovação da Prestação Contas Anual
da Prefeitura Municipal de Viana, Estado do Espírito
Santo, relativas ao Exercício de 2003.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, faz saber que o
Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto
Legislativo:
Art. 1º Fica aprovada a Prestação de Contas da
Prefeitura Municipal de Viana - Exercício de 2003,
relativa aos Processos TC-1708/2005 (Apensos
TC-1274/2004, TC-580/2004 e TC-7138/2003).
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Viana, 28 de novembro de 2024.
JOILSON BROEDEL

Presidente da Câmara Municipal de Viana
Protocolo 1441423

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

PORTARIA SMSA N° 94/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES
PARA ATUAREM COMO FISCAL E GESTOR DE
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AFERIÇÃO
DE TACÓGRAFOS, DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA/ES.

O Secretário Municipal de Saúde de Santa Teresa,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais,

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.